1

2018 年 4 月 6 日

各 位

株式会社シカタの株式譲渡契約締結に関するお知らせ

今般、当社及び当社が運営及び管理するファンド（インテグラル 1 号投資事業有限責任組合）

（以下、あわせて「インテグラル」といいます。）は、株式会社イデアインターナショナル（東

証 JASDAQ: 3140 以下、「イデアインターナショナル」といいます。）との間で、株式会社シカ

タ（以下、「シカタ」といいます。）の全株式をイデアインターナショナルに譲渡する株式譲渡

契約（以下、「本契約」といいます。）を締結いたしましたのでお知らせいたします。

シカタは、2010 年 11 月のインテグラルによる出資以来、OEM 事業では大手アパレル・量販

店・通信販売会社をはじめとしたお客様との関係強化により取引を拡大し、また SPA 事業では

「Y’SACCS」「LA BAGAGERIE」の両ブランドの活用による全国百貨店及び EC を中心とした

販路拡大により、事業を成長させてきました。また、創業者からの事業承継の取組として、シ

カタ創業者個人が独自にもつ「ものづくりのノウハウ」「原価計算のノウハウ」をシカタ社内に

見える化・組織化することで、お客様が求める品質の商品をより安定的に供給できるような体

制を構築してきました。

今般、シカタ経営陣の皆様との協議に基づき、シカタが、そのお客様との強固な関係や「も

のづくりのノウハウ」を活かして同社事業の更なる発展を遂げる為には、直営店をはじめ広範

な販売チャネルを有し、バッグに限らず様々なライフスタイル商品のデザイン性にも定評のあ

るイデアインターナショナルのグループの一員となり、共に事業成長を追及してまいることが

最善の選択であるとの考えに至りました。

当社といたしましては、今後シカタがイデアインターナショナルの一員として、更なる飛躍

を遂げられることを祈念いたします。

なお、本契約に基づく株式譲渡は 2018 年 4 月中に実行される予定です。

以 上

 2

本件に関するお問合わせ先

〒100-0005 東京都千代田区丸の内二丁目 1 番 1 号 明治安田生命ビル 19 階

インテグラル株式会社

電話：03-6212-6100 FAX：03-6212-6099

URL：https://www.integralkk.com

インテグラルについて

インテグラル（佐山展生・山本礼二郎 両代表取締役）は、日本国内の上場・未公開企業等を

対象とした日本の独立系プライベート・エクイティ投資会社として、2007 年 9 月に創業されま

した。インテグラルとは【積分、積み重ね】を意味しており、投資先企業の経営陣とハートの

ある信頼関係を構築し、最高の英知を積み重ねてまいります。インテグラルは、自己資金・フ

ァンド資金の両方を用いた独自の「ハイブリッド投資」により、長期的視野に立ったエクイテ

ィ投資を行っております。投資後は『経営と同じ目線・時間軸』をもって投資先企業と共に歩

み、企業価値向上支援チーム「i-Engine」による経営・財務の両面での最適な経営支援を行いま

す。投資先企業の発展を通じて社会に貢献し、【信頼できる資本家】たることを目指しておりま

す。